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INNSPILL TIL 2. GANGS OFFENTLIG ETTERSYN - KOMMUNEPLANENS AREALDEL 
2024-2036, HOL KOMMUNE 
 
 Innspill fra en rekke organisasjoner og etater påpekte etter første gangs høring at 
byggeområder for fritidsboliger som ligger nærmere enn 3km fra villreinens leveområder bør 
tilbakeføres til LNF-områder. 
 Det fremstår åpenbart at dette må tas på alvor og at disse områdene må tilbakeføres 
til LNF-områder, tatt i betraktning den kunnskap man i dag har om villreinens utfordringer og 
hvordan turister og hytter påvirker villreinen levekår ved sine stadig mer plasskrevende 
aktiviteter og intensive bruk av fjellområdene mange kilometer ut fra selve hyttefeltene. 
 
 Ved å ta bort de byggeområdene som ligger inntil reinens leveområder vil man kunne 
oppnå svært mye i forhold til å sikre villreinens leveområder på lang sikt uten at det koster 
noe eller gir noen vesentlige ulemper for noen. Presset på villreinen vil da øke mindre enn 
det som ligger til grunn i dagens plan med økt utbygging av hytter tett inntil villreinens 
leveområder.  
 Det vil være langt vanskeligere og dyrere for kommunen og lokalbefolkningen om 
man i fremtiden må fjerne bebyggelse, veier og ferdselsårer og ev. innskrenke 
lokalbefolkningens muligheter til å bruke og utnytte utmarksressursene pga. at presset da 
har blitt for stort. Nå har man en mulighet til å være litt føre var og gjøre noen svært enkle 
grep som vil bety mye for villreinen, naturmangfoldet og innbyggerne i Hol. 
 
 Slik det kan se ut per nå følges ikke disse innspillene og rådene opp i den nye 
kommuneplanen. Av uviss grunn viderefører man tvert imot områder til fritidsboliger som 
ligger helt inntil villreinens leveområder. 
 Dette er litt uforståelig, men viser kanskje at man ikke tar villreinen nok på alvor og 
derfor heller ikke klarer å se eller vurderer hva som er de mest effektive, enkleste, billigste og 
mest åpenbare løsningene på de utfordringene som planen skal løse, bl.a. forholdet til 
villreinen. 
 
 Det er et stort fokus på bevaring av villreinen og den ukontrollerte nedbyggingen av 
natur vi ser i dag. Norge er det desidert dårligste landet bland 30 undersøkte land i 
Europa når det gjelder nedbygging av natur per innbygger. Vi må slutte å bygge ned viktig 
natur bare fordi vi kan og fordi enkelte grunneiere ønsker å veksle vår felles natur inn i 
penger. 
 



 Jeg oppfordrer på det sterkeste til i det minste å fjerne byggeområder for fritidsboliger 
som ligger nærmere enn 1km fra Villreinens leveområder, noe som mange høringsinnspill 
påpeker vil være et svært effektivt tiltak på sikt og et absolutt minimum av hva denne planen 
må inneholde av oppdateringer ift. villrein og bevaring av naturmangfoldet. 
 
 Som et eksempel på det jeg beskriver her så har flere under høringen av planen 
våren 2024 spilt inn at den delen av det store byggeområdet for fritidsboliger på Holsåsen 
som ligger nærmest og nesten helt inntil villreinens leveområde i Nordfjella må tilbakeføres til 
LNF-område. Samme problematikk gjelder også for andre ikke påbegynte hyttefelt. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Geir Ove Olsen 


